telsur

Adecuacion Tarifaria

et Sur

e Transportey

detecha

Tarfas con

1.1, SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1 TRAMO LOCAL(Por comunicaiones haia concesinaras M,

Rurales y deserviios piblicos de mismo ol

HorariaNorml
oraroReducdo
HorarioNoctumo

TRAMO LOCAL [P comunicaciones hada Sumistradores de Servicios

e 10K, 13€6 1K conectado alaed dela concesonara, con excepcion de 131,132,133}

HoraraNorml
oraroReducdo

HorarioNoctumo

1.1, 0TRAS PRESTACIONES ASOCIADAS ALSERVICIO TELEFONICO.
CorteyReposion deSenvio

Cargo e Habiltacion

Rentaensual

Careo por Ho emitda

abitacon e Inhabiltacn e Accesos

Cambio deNimero soictada por e suscrptor

Suspension Transtori solctada por ol suscrptor

Trasiado de Linea Teetinica

Vistade isgnastico

eddor d Consumo Cargo Habiltacion Vsualizacién)
eddor d Consumo nstalacény Sellado

Faciidades parala plcacion de  portabiidad el nimero local

Faciidades SSCC (Operadoras) Conf Nomero en B0
Faciidades SsCC Operadoras| Traduccon Uamada

Faciitades SSCC Operadoras)Renta Mensual

Cargo deAcceso
HoraraNormal
oraroReduco

HorarioNoctumo

212 Sevci de Trinsto de comunicsiones a través de un PTR
Cargos de Trinsito

HoraraNormal

oraroReduco

HorarioNoctumo

212 Sevici de Trinsito de comunicsiones entre PTR.
Cargos de Trinsito

HoraraNormal

oraroReduco

HorarioNoctumo

2:21.1Conaén 1 TR s faidades de conmutaiony ransrisin
RentaConesén medinte troncales 0p Aregaca €1

Renta Coneion mediante roncales 0p Agregada) Puert 1 b€
RentaConeson medinte roncles 0p Agregaca Puero 10GoE
[Renta Coneion mediante roncales 0p Agregad) Puerto 100 GbE
[Renta Conesion mediant roncles 0p Desagregace €1

Renta Coneion mediante roncales 0p Desagregaca Puerta 1 GOE
RentaCaneson medinte roncles 0p Oesagregaca Puerto 10GoE
Renta Coneion meciant roncles 0p Desagregace Purta 100 b

Cargo o Desconion Troncales

222 Adecuacion deobrascles
nen

abitacion  uso de camara deenrada porcada cablengresaco

223 Uso de espaiofisicoy segurdas,

uso deenergia elctricay climatizacén,

ArindodeEspacofisco e PTR
Supenision isitas Tecnicas de a Contratante
Deshabitacin del espaci fisco en TR
Tendido de cable deencrga (/metro fncall
Uso deenergaléctricaen PTR

endio de cabl deanerga

22,0 Envtamianto do rifico delasconcesionariasnterconectadas
o delos provesdores desenvicos omplamentarios conectados.

Reprogramacion del encaminamiento de rafco

VALORES CON IVA

$772,6028
$2376.7114
$193,6929
$21,7282
$1631,8740
$3716,8538
$3672,4619)
43704151
$19.009,0209
$9.976,8881
$5306,5671

$25510,6066
$21959791

$8844,3894

$2406,9075

30,1004
$00753
300501

300553
500414
300277

300616
500462
$00309

$ 44.987,9584
$75919,3029
$190238,9181

$13910,9556
$44.841,8889
$150.154,6637
$521517,4829
$71.516,6808

$552.934,3386
$197.117,6009
$26.054,3484
$330.136,8530
$377.109,9182
$1.336,7865

$250.181,3732

$13953,7581

$167168231
181,373;

$552595,7313 |

o1 numeracion saciada sl senvica complementari.

Cargo por Cento de conmutacon solctad

2.3 Funciones administratives suministads a portadores.

¥ suministradors desecos complementarios.
avea 1

Mediion Cargo pr regito)

Tasacon(Cargo pr regto)

Facturacon Cargo porregstol

Cobranzs Cgo porblet i)

Amisiaciondesldos Cargo por egstr acurade)

 ciministrscion e Sados de Cobranza

INFORME DE SUS Y TRAF PARA PORTADORES
 nccesoremota s 24 . anformacian

Habitacidn enfa ed dela concesionara

Actvacon o desactacion e suscriptor

3.Servcios detransmisién /o onmtacén de sefales
provstos coma crcultos privados,dento dela zona pimaria
suministrados aconcesionaras permisonarias y p

ServicloParde Cobre

Cargo e habiltacion (Sevento)

Renta mensual §/parde Co-mes

Cargo d deshabiacién S/evento

AcometidaPar de Cobre Cargode Instalacén)

Servlode Espado deEquipos (Housing)

Habltacion d Espaci Housing)

Deshabitacén deespaci fisco.

Cimataacin

Usode Energa

Tendidace cablede enrgia

Renta mensual por Espacaen Rack

Superision tcricadevitas

‘Adecucion de Obras Cles

Cargopor Comaraabiltada

Teminacién de ablespor Coneién a MOF:
Terminacion de Cablespor Coneion a FOF G DF
Mantencién d Terminacion por Crxa MDF

Mantencion de Terminacion por Cxa FOF &10F

Enlacepunto apunto enrecentros de conmutacién

Cargo Habiltacén Enlace pto a po entre Centros de Cx

Temuco

)

)

$19.965,0761
$497,1699
$100,2377

$77.133,7011

Cargo Deshabitacii Enlace ptoa po entre Centros e G

Servco de faclidades paraatros sericios e nea
e suscrptor d s concesonaria

Habitacion para otros senicios

Renta mensulfacidades para ctros senvicios

Desabiltacon Facildades ara otros senicos

Renta snual

Receso ndirectoa parde core Bttream)
Cargoporconesion

Carg i el senvicomensual

Cargo variable mensualpor Mbps

Recarga mensulpara coneionesde isiream sinsevicotlefénico

Habitacion para conesiones e Bisiream i senico telafono

__$ 762695442

50,0387
500772
$24220
$36,0625
50,0604
$50,194

$105536,2199
536305725
$1229.776,4839
$6:648,9748
$2362.145,0966
$3.325,1866

$15.791,6130
$3648,1760
$8.158,6153
$25658,5969
$250.181,3732
$13.953,7581
$250.181,3732
$100,2377
$497,1699
$19.965,0761
$1.016,9304
$16.716,8231

$552934,3386
$197.117,6009
$24.054,9484
$330.136,8530
$377.100,9182
$1336,7865

$33.056,6144

$ 78.846,6337
$249.419,7553
$252826,0439
$256232,3326
$263.044,9100
$260857,4873
$275533,2368
$202:564,6802
$252826,0439
$979558,2024
§9.85835,6648
$9.982084,2203
§10118330,1741
§10390819,2851
5 10663.308,7944
$10890385,9180
5115716114921
$9.982084,2203
$3883852,8658
$35901.919,0884
$ 36.446.898,7087
$36991879,7273
$38.081840,3662
$39.171.802,4034
§40080.102,7028
§42:805.004,9992
$ 36.446.898,7087
§15535.411,4633
§ 1436076749554
§145.787.507,6315
§147.967.518,9093
§152327.362,8632
§156:687.208,2155
§1603204108113
§171.220021,3953

§145.787.507,6315
$21605,7003

$15:881,3027

$1550,1182
$4.343,3556

[ swesuun]

$127128121

$23067.2501
$4511,8237
$1101,003
$1368,5631
$45272,9176




